REPUBLIKA E KOSOViiS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA E ARSIMIT

Administrativ tg MASHI-it, me nr.22/2013, vendimin nga MASHI nr.01/B Nr.1771, daté
06.08.2020, Drejtoria pér Arsim, mé 23.08.2021, shpall :

KONKURS

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) né& gjimnaz dhe shkollén profesionale
Pér vitin shkollor 2021-2022 pér afatin e gushtit, sipas Kornizés sé Kurriky lés s& Arsimit
Parauniversitar té Republikés sé Kosovés (KKK).

1.Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve tg rregullt

Pér regjistrimin e nxéngsve n¢ klasén e dhjeté né Gjimnazin “17 Shkurti’ng Obiliq dhe

vjetér se 17 vjeg.
Nx&nésit, (& cilét kané mbaruar klasén ¢ 9-t& jashts Republikés sé¢ Kosovis , obligohen t’a béjng
njohjen e certifikatave ose déftesave né MASHLI, pastaj t& konkurrojné per regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar PEr regjistrim né klasén e 10-ts né€ gjiimnaz dhe né shkollén
profesionale, duhet t& paraqesin kéto dokumente

e Fletéparaqitjen, e cila do té merret ng shkollén né té cilén kon Kurron,

* Déftesén origjinale Pér kryerjen e shkollés s@ mesme té ulét (6-9 )

® Certifikatén e lindjes.

Sqarim: Shkollat duhet t& krijojné kushte pér mbajtjen e distancés S€ nxénésve giate
konkurrimit t& tyre.

3.Afati i Paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve



Dorézimi i dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollén profesionale pér vitin shkollor 2021/2022 ,
béhet me datat: 23.08.2021 — 25.08.2021, né lokalet e shkoll&s, ku nxénésit déshirojné té
regjistrohen, duke filluar nga ora 08:00 -16:00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve do t& shpallen né shkollat perkatése me datén 26.08.2021(né
shkollat ku plotésohet numri i nxénésve),

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& b&het prej 30.08.2021.
Kandidati i refuzuar, i cili dyshon se i jané shkelur kriteret ¢ regjistrimit ka t€ drejté ankese ,
brenda 24 oréve , nga koha e shpalljes sé rezultateve t'i parages ankesé drejtorisé s& shkollgs,
Drejtorisé Komunale t& Arsimit,dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHI-it, te komisioni pér
ankesa.

4.Kriteret pér regjistrim

Nxé&né&si pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t' plotésojé kéto kritere

1.Suksesi nga shkollimi i obliguar...............ovvvreeeeeeeeeeeni . (40%) 40 piké
2.Suksesi nga [éndét prioritare né test ..........ceoeuevvuereonnneeonn, (20%) 20 piké
3.Numri i pikéve nga testi vu.euvverrevunnerenrernaenesreriereensn, (40%) 40 pike

Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t¢ mesme té mjekésisé
éshté q& mesatarja e kétyre léndéve té jet€ katér (sé pari gjendet mesatarja e 4 léndéve
prioritare ve¢ e veg , pastaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve.

S.Renditja e [éndéve me prioritetet sipas drejtimeve té gjimnazeve:
L Gjimnazi i shkencave t& natyrés:
1. Lénda :Fiziks
2. Lénda :Kimi
3. Lénda:Biologji
4. Lénda :Matematiké

II. Gjimnazi i shkencave shogéror dhe gjuhésore ;
1.Lénda :Gjuhé amtare
2.Lénda :Gjuhé angleze
3.Lénda:Histori
4.Lénda :Gjeografi

Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkollén profesionale
L.Makineri , Elektrotekniké , Kimi-Teknologji

1. Lénda :Fiziké

2.Lénda :Kimi

3.Lénda:Matematiké
4.Lénda :TIK




II. Ekonomi (banka dhe financa)

1.Lénda :Gjuhé amtare
2.Lénda :G Jjeografi
3.Lénda:Matematiké
4.Lénda :TIK
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Drejtori i DA-sé: Rexhep Zeka




